Do.

So.

So

So.

So.

Di.

1.1.2026
4.1.2026

11.1.2026

18.1.2026

2517076

27.1.2026

17:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr

09:45 Uhr

11:00 Uhr

17:30 Uhr

Winterkirche

Gottesdienste finden im Gemeindehaus satt, auBer die mit *.

Magelsen
Hoya

Wechold

Eitzendorf *

Hoya *

Magelsen

Wechold

Hoya *

mit David Peter
mit Astrid Lier

mit Jargen Stegmann

mit Burkhard
Westphal,
EinfUhrung von
Janek Wéhneke in
den Kirchenvorstand

katholische Kirche
St. Michael, Im Park 6
Okumenischer
Gottesdienst mit
Pfarrer Peter
Grunwald

mit Florian Schwarz
mit Florian Schwarz

Kulturgottesdienst in
der alten
Martinskirche mit
Florian Schwarz

Mo.

Do.

Di.

Mi.

Sa.

Mi.

Di.

jeden

jeden

jeden

13.1.2026

14.1.2026

17.1.2026

21.1.2026

27.1.2026

18:00 Uhr

19:00 Uhr

15:30 Uhr

19:00 Uhr

14:30 Uhr

14:00 Uhr

09:30 Uhr

19:00 Uhr

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Wechold

Posauenchor:
Anfangergruppe

Posaunenchor:
Probe

Krabbelgruppe im
Gemeindehaus

De Piepenkoppe:
Probe

Hacken &
Schnacken, Treffen
am Gemeindehaus

Klonkaffee

Neujahrsempfang
der Senior:innen-
Gruppe 50+, Mit
Anmeldung bei
Marion Kéhlmus
unter 04256-1220.
An dem Tag kbnnen
auch vor Ort
Theaterkarten
gekauft werden.

De Piepenkoppe:
Probe



Die wichtigsten Rufnummern und Adressen

Gesamtkirchengemeinde
Hoya-Hilgermissen:

GKG.Hoya-Hilgermissen@evlka.de
Niklas Kemper (Vors.) (OK Hoya)

0174 4088693

Angela Peymann (stv. Vors.) (OK Eitzendorf)

01725277185
Stephan Miinch (OK Wechold)
0160 5892974

Kirchengemeinde Magelsen:
KG.Magelsen@evlka.de
Carsten Harnacke (Vors.)
04256 258

Imke Miihlsteph (stv. Vors.)
0177 2988101

Pastorin Astrid Lier

fiir die GKG Hoya-Hilgermissen
und KG Magelsen

0151 18364915
astrid.lier@evlka.de

Pastorin Tabea Speisekorn

fir die GKG Hoya-Hilgermissen
& KG Hassel

01512 2513754
tabea.speisekorn@evlka.de

Homepages der GKG-HH:
kirche-hoya.wir-e.de
eitzendorf.wir-e.de
magelsen.wir-e.de
wechold.wir-e.de

Ortsgemeindebiiro Eitzendorf und Gemeindebiiro Magelsen:
Di.: 9:00 - 13:00 Uhr

& Do.: 15:00 - 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Petra Pickardt 04256 530
Eitzendorf 72, 27318 Hilgermissen

Kiisterin Eitzendorf Vertretung:

Christine Gansbergen 04256 2 67

Kiisterin Magelsen Vertretung:
Kirsten KubaBa 04256 262427

Gesamtkirchengemeindebiiro der GKG Hoya-Hilgermissen
Mo. und Do.: 9:00 - 12:00 Uhr
Gemeindesekretariat: Claudia Meyer 04251 2263

Von-Staffhorst-Str. 7, 27318 Hoya

Kiisterin Hoya:
Veronika Tiltz

{

01723551049 |
Friedhofsverwaltung Hoya: |

Birgit Evers

042519837272

Ortsgemeindebiiro Wechold:

Di.: NUR NOCH TELEFONISCH 10:00 - 12:00 Uhr

Do.: 16:00 - 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Anke Kohlmeyer 04251 670860

Wechold 94, 27318 Hilgermissen
Kiisterin Wechold: '

unbesetzt

Ansprechpartner fiir den Friedhof Wechold:

Werner Jeschke |

01511 1665990

Ein frohes neues Jahr und Frieden

n auf Erden

0, «*so’e
thircnent®
i rc h e nzettel

der

Gesamtkirchengemeinde Hoya-Hilgermissen
und der Kirchengemeinde Magelsen

K

Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu!

Offenbarung 21,5

Der Kirchenvorstand der GKG Hoya-Hilgermissen gibt bekannt:

e Fir die Dachsanierung der Wecholder Sakristei ist vom
Kirchenkreisvorstand am 18.12.2025 ein Zuschuss bewilligt
worden. Der Kirchenkreis Gbernimmt 90% der Kosten.
Baubeginn soll noch im ersten Quartal 2026 sein.

¢ Die Tontechnik in den Kirchen ist in die Jahre gekommen,
immer wieder kam es zu Ausfallen oder Stérungen. Aus
diesem Grund hat sich der Kirchenvorstand eine neue
Beschallungsanlage vorfuhren lassen. Im ersten Quartal
2026 berat der Kirchenvorstand eine moglichst baldige
Umsetzung. (Problemstellung: Kosten und Denkmalschutz).

e Am 04.12.2025 wurde der Beirat der Altkirchgemeinde
Wechold, aus kirchenrechtlichen Griinden, in einer letzten
Sitzung aufgeldst. Der Kirchenvorstand hat in der letzten
Sitzung des Jahres, am 16.12.2025, die Beratung Uber einen
gemeinsamen GKG-Beirat aus Zeitgrinden in den Januar
2026 vertagt. Doch es gibt viel zu tun, deshalb:

Wer in der GKG ehrenamtlich tatig werden méchte
(z.B. in Arbeitsgruppen) kann sich gerne, unter dem
Stichwort: “Ehrenamt in der GKG-HH” ,per E-Mail melden:
GKG.Hoya-Hilgermissen@evlka.de



