

Januar 2026

## Gottesdienste der GKG Hoya-Hilgermissen & KG Magelsen

### Winterkirche

Gottesdienste finden im Gemeindehaus statt, außer die mit \*.

Do.	1.1.2026	17:00 Uhr	Magelsen	mit David Peter
So.	4.1.2026	11:00 Uhr	Hoya	mit Astrid Lier
So	11.1.2026	11:00 Uhr	Wechold	mit Jürgen Stegmann
So.	18.1.2026	10:00 Uhr	Eitzendorf *	mit Burkhard Westphal, Einführung von Janek Wöhneke in den Kirchenvorstand
		18:00 Uhr	Hoya *	katholische Kirche St. Michael, Im Park 6 Ökumenischer Gottesdienst mit Pfarrer Peter Grunwald
So.	25.1.2026	09:45 Uhr	Magelsen	mit Florian Schwarz
		11:00 Uhr	Wechold	mit Florian Schwarz
Di.	27.1.2026	17:30 Uhr	Hoya *	Kulturgottesdienst in der alten Martinskirche mit Florian Schwarz

Januar 2026

## Termine und Veranstaltungen der GKG Hoya-Hilgermissen & KG Magelsen

Mo.	jeden	18:00 Uhr	Wechold	Posauenorchor: Anfängergruppe
Mo.	jeden	19:00 Uhr	Wechold	Posaunenorchor: Probe
Do.	jeden	15:30 Uhr	Wechold	Krabbelgruppe im Gemeindehaus
Di.	13.1.2026	19:00 Uhr	Wechold	De Piepenköpfe: Probe
Mi.	14.1.2026	14:30 Uhr	Wechold	Hacken & Schnacken, Treffen am Gemeindehaus
Sa.	17.1.2026	14:00 Uhr	Wechold	Klönkaffee
Mi.	21.1.2026	09:30 Uhr	Wechold	<b>Neujahrsempfang</b> der Senior:innen- Gruppe 50+, <b>Mit Anmeldung bei Marion Köhlmus unter 04256-1220.</b> An dem Tag können auch vor Ort Theaterkarten gekauft werden.
Di.	27.1.2026	19:00 Uhr	Wechold	De Piepenköpfe: Probe





## Die wichtigsten Rufnummern und Adressen

### Gesamtkirchengemeinde

Hoya-Hilgermissen:  
GKG.Hoya-Hilgermissen@evlka.de  
Niklas Kemper (Vors.) (OK Hoya)  
0174 4088693  
Angela Peymann (stv. Vors.) (OK Eitzendorf)  
0172 5277185  
Stephan Münch (OK Wechold)  
0160 5892974

Kirchengemeinde Magelsen:  
KG.Magelsen@evlka.de  
Carsten Harnacke (Vors.)  
04256 258  
Imke Mühlsteph (stv. Vors.)  
0177 2988101

Pastorin Astrid Lier  
für die GKG Hoya-Hilgermissen  
und KG Magelsen  
0151 18364915  
astrid.lier@evlka.de  
Pastorin Tabea Speisekorn  
für die GKG Hoya-Hilgermissen  
& KG Hassel  
01512 2513754  
tabea.speisekorn@evlka.de

Homepages der GKG-HH:  
kirche-hoya.wir-e.de  
eitzendorf.wir-e.de  
magelsen.wir-e.de  
wechold.wir-e.de

### Ortsgemeindebüro Eitzendorf und Gemeindebüro Magelsen:

Di.: 9:00 – 13:00 Uhr

& Do.: 15:00 – 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Petra Pickardt 04256 530  
Eitzendorf 72, 27318 Hilgermissen  
Küsterin Eitzendorf Vertretung:  
Christine Gansbergen 04256 2 67  
Küsterin Magelsen Vertretung:  
Kirsten KubaBa 04256 262427

### Gesamtkirchengemeindebüro der GKG Hoya-Hilgermissen

Mo. und Do.: 9:00 – 12:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Claudia Meyer 04251 2263  
Von-Staffhorst-Str. 7, 27318 Hoya

Küsterin Hoya:

Veronika Tiltz

0172 3551049

Friedhofsverwaltung Hoya:  
Birgit Evers  
04251 9837272

### Ortsgemeindebüro Wechold:

Di.: NUR NOCH TELEFONISCH 10:00 – 12:00 Uhr

Do.: 16:00 – 18:00 Uhr

Gemeindesekretariat: Anke Kohlmeyer 04251 670860  
Wechold 94, 27318 Hilgermissen

Küsterin Wechold:

unbesetzt

Ansprechpartner für den Friedhof Wechold:  
Werner Jeschke  
01511 1665990

**Ein frohes neues Jahr und Frieden auf Erden  
wünschen die Kirchenvorstände  
der GKG Hoya-Hilgermissen  
und der KG Magelsen  
ALLEN Menschen  
des Erdkreises**



Januar 2026



## Kirchenzettel der Gesamtkirchengemeinde Hoya-Hilgermissen und der Kirchengemeinde Magelsen

### Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu!

Offenbarung 21,5

### Der Kirchenvorstand der GKG Hoya-Hilgermissen gibt bekannt:

- Für die Dachsanierung der Wecholder Sakristei ist vom Kirchenkreisvorstand am 18.12.2025 ein Zuschuss bewilligt worden. Der Kirchenkreis übernimmt 90% der Kosten. Baubeginn soll noch im ersten Quartal 2026 sein.
- Die Tontechnik in den Kirchen ist in die Jahre gekommen, immer wieder kam es zu Ausfällen oder Störungen. Aus diesem Grund hat sich der Kirchenvorstand eine neue Beschallungsanlage vorführen lassen. Im ersten Quartal 2026 berät der Kirchenvorstand eine möglichst baldige Umsetzung. (Problemstellung: Kosten und Denkmalschutz).
- Am 04.12.2025 wurde der Beirat der Altkirchgemeinde Wechold, aus kirchenrechtlichen Gründen, in einer letzten Sitzung aufgelöst. Der Kirchenvorstand hat in der letzten Sitzung des Jahres, am 16.12.2025, die Beratung über einen gemeinsamen GKG-Beirat aus Zeitgründen in den Januar 2026 vertagt. Doch es gibt viel zu tun, deshalb:

**Wer in der GKG ehrenamtlich tätig werden möchte  
(z.B. in Arbeitsgruppen) kann sich gerne, unter dem  
Stichwort: "Ehrenamt in der GKG-HH", per E-Mail melden:  
GKG.Hoya-Hilgermissen@evlka.de**